令和元年 ６月２７日

 保護者 様

                           我孫子市立根戸小学校

                                                    校長 野 口 恵 一

６月２８日の朝の登校について

 日頃より本校の教育に対するご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，新聞やニュース等で報道されているとおり，非常に強い風雨が関東地方へ接近

するとの予報が出ております。今後の状況によっては，６月２８日（金）の登校時に風

雨が強まる恐れがあります。
つきましては，登校時に風雨が強い場合には，ご家庭で登校を遅らせるなど，安全を

優先した判断をお願いします。その際，登校時刻を超えても遅刻扱いとは致しませんが、

その旨を学校までご連絡をお願いいたします。
また，天候が回復した場合でも７時４５分より前の登校は控えてくださるようお願い

致します。
なお，６月２８日（金）は，天候にかかわらず，朝の部活動練習や委員会活動等の全

ての活動を中止します。

 ※２８日朝の状況によっては、登校時刻を遅らせることもあります。

その場合には、２８日の朝７時にメールにてご連絡します。